
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.4
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  4 DEL  10-01-2019

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE - AMMISSIONE
DOMANDE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di gennaio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 06/04/2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018/2020;

Vista la deliberazione n. 37 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 19/04/2018, con la
quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2018/2020, ed affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 18/07/2018 con la quale è stato
approvato il Rendiconto di Gestione – Esercizio Finanziario 2017;

Visto l’art. 163, commi 1 e 3, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, con il quale viene regolamentato
l’esercizio provvisorio nel caso in cui i provvedimenti ministeriali e/o legislativi fissino la scadenza del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio
finanziario di riferimento;

Considerato che, nella Conferenza Stato-Città del 22 novembre 2018, il Ministero dell'Interno
ha dato il via libera alla proroga al 28 febbraio 2019 dei termini per approvare il bilancio di previsione
2019/2021 fissati al 31 dicembre 2018;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 4 del 10-01-2019
  -  pag. 1  -

http://www.statocitta.it/Documenti/DOC_000479_Report%20CSC%2022%2011%202018.pdf
http://www.statocitta.it/Documenti/DOC_000479_Report%20CSC%2022%2011%202018.pdf
http://www.statocitta.it/Documenti/DOC_000479_Report%20CSC%2022%2011%202018.pdf
http://www.statocitta.it/Documenti/DOC_000479_Report%20CSC%2022%2011%202018.pdf
http://www.statocitta.it/Documenti/DOC_000479_Report%20CSC%2022%2011%202018.pdf
http://www.statocitta.it/Documenti/DOC_000479_Report%20CSC%2022%2011%202018.pdf


Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Premesso che gli artt. 65 e 66 della Legge 23 dicembre 1998 n° 448 e successive modificazioni e
integrazioni, prevedono l’erogazione di un Assegno per Nucleo Familiare con almeno tre figli minori e
di un Assegno di Maternità da richiedere al Comune di residenza secondo le modalità previste dal D.M.
n° 337 del 25/5/2001;

Considerato che per ottenere la concessione dei suddetti benefici e di altre prestazioni sociali
agevolate e prestazioni assistenziali, i richiedenti sono tenuti a presentare all’ Ente erogatore, la
Dichiarazione Sostitutiva Unica così come previsto dal. D. Lgs 109/1998 come modificato dal D. Lgs
130/2000;

Riscontrato che sono pervenute a questo Ufficio n. 2 domande di nuclei familiari, residenti in
questo Comune, che hanno chiesto di poter beneficiare dell'assegno per i nuovi nuclei familiari;

Dato atto che questo Ufficio ha provveduto a verificare l'ammissibilità al godimento degli
assegni mensili di tutti i nuclei familiari sulla base del valore dell'indicatore della situazione economica
certificato dall'INPS medesimo, avvalendosi di uno specifico servizio telematico attivato dalla stessa
INPS;

Considerato che sono state accolte i misura intera n. 3 delle domande e n.1 domanda non
può essere accolta in quanto supera il valore dell’Ise stabilito per l’anno 2018;

Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 07/05/1999, n.221 e n.337 del
25/05/2001;

Visto il  Decreto  del  Ministro  per la Solidarietà Sociale 29/07/1999;

Visto l'art.65 della Legge n.448/98, modificato dall'art.50 della Legge n.144/99;

Visto il Decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale del 15/07/1999, n.306,

DETERMINA

di dichiarare la premessa narrativa parte sostanziale ed integrante del presente atto;1.

 che le n. 2 seguenti domande pervenute per beneficiare dell’assegno per il nucleo familiare sono2.
così ripartite:

NOMINATIVO IMPORTO
H.A. nato in Marocco il 01.01.1979 € 1.836,90
P.V. nata a Reggio di Calabria il 09.10.1975 € 1.836,90

di dare atto che il presente atto non comporta per sua natura alcun impegno di spesa;3.

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 4 del 10-01-2019
  -  pag. 2  -



di trasmettere  il presente provvedimento all'I.N.P.S. per la conseguente erogazione del sussidio4.
tramite il programma telematico predisposta dall’Istituto.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 4 del 10-01-2019
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     14-02-2019              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 14-02-2019.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                          (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 10-01-2019

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 10-01-2019

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 10-01-2019

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 4 del 10-01-2019
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

